
 
 

 

 
Indholdsbeskrivelse for  
 
 
 
Sønderborg Brand & Redning samarbejder med Børn og Uddannelse for at styrke det 
brandforebyggende arbejde blandt børn i Sønderborg Kommune. 
  
Formålet med brandskolen er, at gøre børnene til gode ”ambassadører” for brandforebyggelse. Vi 
har fokus på, at den opnåede læring bringes hjem til mor, far og storesøster: ”Hov mor, du må ikke 
forlade huset uden at slukke stearinlyset først… ”. Brandmanden sagde altså, at vi skal have 
mindst én røgalarm derhjemme etc.  
 
Børnenes Brandskole forløber som et formiddagsarrangement, hvor vi hver dag underviser tre til 
fire klasser. Børnebrandskolen er opbygget i 3 moduler med forskellige temaer. Modulerne varer 
ca. 30-60 minutter. 
 

Modulerne, kort beskrevet:  
 
Modul 1: 
Et teaterstykke sætter fokus på forskellige 
problematikker børnene kan møde i hjemmet. Herefter 
gennemgås hvad man skal gøre, hvis man opdager en 
brand og hvordan man ringer 1-1-2.  

 
Modul 2: 
Her gives et indblik i, hvor farlig ild og røg er. En brandmand 
iklædes fuld indsatsdragt, hvorefter han starter en mindre brand i 
et specielt fremstillet hus. På den måde kan børnene følge 
hændelsen fuldt ud, og i løbet af få minutter har branden afgivet 
så meget røg at brandmanden er ”væk”. 
 
Modul 3: 
Der demonstreres forskellige brandslukkere og slukningstekniker. 
Børnene får selv lov at slukke mindre brande i bl.a. gryder og 
skraldespande med forskellige metoder og ildslukkere. 

 
Som en sjov happening sender vi klasselæreren op i vores 30 
meter høje redningslift til afslutning. Herefter er der mulighed for 
at spise madpakker og gå på opdagelse i brandbilerne. 
 

 
Børnenes Brandskole er tilrettelagt således, at den på bedst mulig måde kan bruges som 
supplement til at komme omkring diverse trinmål for faget natur og teknik fx i form af formidling af 
resultater og erfaringer med relevant fagsprog på forskellige måder, ved fortælling, tegning, 
udstilling eller fremvisning. 
 
Vi glæder os til at se jer. 


